
[対象期間]2020年度～2024年度

大学院人間文化研究科人間文化専攻

受験者 合格者 入学者 受験者 合格者 入学者 受験者 合格者 入学者 受験者 合格者 入学者 受験者 合格者 入学者

比較文化研究 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福祉文化研究 1 1 1 0 0 0 2 2 2 1 0 0 4 2 2

臨床心理学 15 8 8 10 5 5 18 10 10 11 8 8 11 7 7

児童保育文化研究 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 18 11 11 11 6 6 20 12 12 12 8 8 15 9 9

文学研究

福祉研究 1 1 1 2 2 2

計 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 2 2 2

合計 18 11 11 12 7 7 20 12 12 12 8 8 17 11 11

※博士後期課程は2022年度から分野名称を変更。

年度 受験者 入学者

2020年度19 12

2021年度11 6

2022年度20 12

2023年度12 8

2024年度17 11

2024年度
研究分野課程

博士前期課程

博士後期課程※

大学院の志願者・合格者・入学者数の推移

2023年度2022年度2021年度2020年度

19

11

20

12

17

12

6

12

8

11

0

5

10

15

20

25

2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度

大学院入試 推移

受験者 入学者


