大学院の志願者・合格者・入学者数の推移 [対象期間]2020年度~2024年度

大学院人間文化研究科人間文化専攻

課程	研究分野	2020年度			2021年度			2022年度			2023年度			2024年度		
		受験者	合格者	入学者												
博士前期課程	比較文化研究	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	福祉文化研究	1	1	1	0	0	0	2	2	2	1	0	0	4	2	2
	臨床心理学	15	8	8	10	5	5	18	10	10	11	8	8	11	7	7
	児童保育文化研究	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	計	18	11	11	11	6	6	20	12	12	12	8	8	15	9	9
博士後期課程※	文学研究															
	福祉研究				1	1	1							2	2	2
	計	0	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	2	2	2
	合計	18	11	11	12	7	7	20	12	12	12	8	8	17	11	11

※博士後期課程は2022年度から分野名称を変更。

